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Existimos para entregar soluciones 
efectivas a nuestros clientes, porque 

sabemos que cada uno de ellos es 
diferente, tan diferente 

como su negocio.

Algunos buscan variedad, otros 
innovación, unos prefieren rendimiento 
y para otros la prioridad es más sabor. 

Por eso, nuestra convicción es que cada 
necesidad sea una oportunidad para ser 

mejor; el mejor aliado, con el mejor 
respaldo, y la mejor solución.

Nuestra amplia trayectoria en el 
mercado define lo que somos,  una 

compañía de salsas y aderezos en el 
sector institucional que persigue la 

excelencia, con marcas que se inspiran 
en la conveniencia.  

Somos Alimentos Delcasino, 
y sabemos lo que necesitas.



Nuestras instalaciones
En el 2011 modernizamos nuestra planta 
para afrontar los nuevos desafíos del 
mercado, este gran logro nos ha permitido 
fabricar productos competitivos con un 
equipo humano altamente calificado y con 
tecnología apropiada.

Empresa Ecoeficiente
Nos acogimos al plan de Gestión Ambiental 
dirigido por la Secretaría Distrital de 
Ambiente para el proceso del otorgamiento 
del certificado que nos catalogue como tal.

Distribución 
Nuestra red de distribución en el sector 
horeca se ha consolidado a nivel nacional 
en 18 departamentos.

Innovación
Estamos trabajando por la innovación y en 
el 2018 obtuvimos el sello B.P.I por parte 
del Icontec y la Cámara de Comercio de 
Bogotá que nos certifica como una 
empresa innovadora.
 

ALIMENTOS 
DELCASINO

Buenas Prácticas
de Innovación
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· Mayonesa más baja en grasa 
  y calorías 14% de aceite. 

· Trabaja muy bien en 
  altas temperaturas. 

· Trabaja más elásticamente 
  por su composición.
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Mayonesas

· Mayonesa más baja en grasa y 
  calorías 18 % de aceite.

· Textura ligera.

· Preparaciones en frío.

· Adherencia suave  y mezclado fácil.

· Vinagretas sueltas y ligeras.
 
· Base cremosa para creación 
  de nuevas salsas. 

· Mayonesa más baja en grasa 
  y calorías 32 % de aceite.

· Textura compacta y cremosa.

· Color natural.
  
· Preparaciones en frío y 
  cocciones a altas temperaturas. 

· Adherencia con otros ingredientes, 
  no pierde cuerpo ni textura.

· Funcional  para vinagretas,
  bases y aderezos.

No todas las mayonesas  son iguales, conoce cuál de ellas 
se ajusta a las necesidades de tu negocio y tus preparaciones.

· Mayonesa real 65% de aceite. 

· Suave,  cremosa y untable.
 
· Color mayonesa casera.

· Tonos ácidos. 

· Preparaciones en frío y 
  cocciones a altas temperaturas. 

· Base para nuevas preparaciones.

· Directamente a la mesa. 

· Sabor único.



· Contiene 12% de sólidos
  solubles del tomate. 

· Catalogada como una verdadera
   salsa de tomate / ketchup.

· Sabor y textura.
 
· Inconfundible color
  rojo atomatado.
 
· Comportamiento en cocciones
  lentas a altas temperaturas.

·  Cambios directos de 
   temperatura, congelación, 
   hervidos o emulsiones 
   por inyección.

No todas las salsas de tomate  son iguales, conoce cuál de ellas 
se ajusta a las necesidades de tu negocio y tus preparaciones.
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Salsas de Tomate

·  Líder en nuestro mercado. 

·  Base pulpa de tomate. 

·  Concentración dulce 
   con aroma a humo.

·  Buen desempeño en
   altas temperaturas.

·  Color rojo borgoña.

·  Porcentaje más bajo en 
   concentración de tomates,
   por eso recibe su nombre 
   salsa con tomate.
 
·  Base pulpa de tomate.

·  Servicio de comidas rápidas 
   como food trucks, pizzerías, 
   bases para rellenos de pasteles,
   empanadas y realización
   de encurtidos.

·   Aplicación directa a
   temperatura ambiente. 

·  Porcentaje más bajo en 
   concentración de tomates,
   por eso recibe su nombre 
   salsa con tomate.
 
·  Base pulpa de tomate.

·  Servicio de comidas callejeras.

·  Rendimiento y ahorro.



Marca líder de la compañía con sabores 
que nos han unido desde siempre, con la 
experiencia que nos caracteriza.

Línea de productos desarrollados competitivamente para 
brindar soluciones integrales a la industria y el sector 
gastronómico con más de 13 referencias para usar 
directamente o para trabajar en preparaciones básicas en las 
cocinas.

Delcasino
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Base para elaboración de:
 Salsa rosada  - BBQ - Napolitanas  -  Arrabiatas   -  Pomodoro con especias   -   Putanesca    

  Salsas de cocción prolongada  -  Encurtidos de verduras  -  Base para vinagretas compuestas

Doy
pack

Bolsa

Salsa con Tomate
La salsa con tomate Delcasino está enfocada como acompañante y  
base en preparaciones y recetas. 

500 g
1000 g
4000 g

1000 g
4100 g

8 g

200 g
450 g
1000 g

Galon

Sachet

Algunas sugerencias de producto:
  Mazorcadas  - Ensalada waldorff  -  Ensalada rusa  -  Cole Slaw  -  Causas peruanas

 Salsa cesar  -  Salsa tártara  -  Salsas de queso  -  Salsa miel mostaza

Doy
pack

Bolsa

Mayonesa
La mayonesa Delcasino está formulada para esparcirse muy bien en las comidas sin 
perder la textura cremosa de la mayonesa. Se usa en algunas preparaciones en caliente, 
sin embargo es ideal para preparaciones en frío y servir directamente a la mesa.

1000 g
4000 g

900 g
3700 g

200 g
900 g

Galon

9 gSachet
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Doy
pack

Bolsa

Mostaza
Esta salsa es funcional tanto en preparaciones en cocina como para la mesa. Más apetecida 
en comidas rápidas por su fuerte sabor brindando un color especial a las comidas.

500 g
1000 g
4000 g

3900 g

400 g
1000 g

Galon

Doy
pack

Bolsa

Salsa Rosada
Lista para consumir en preparaciones frías como ensaladas, pastas y pescados. Salsa 
complemento para dar sabor a los sanduches, hamburguesas y comidas rápidas.

500 g
1000 g
4000 g

3900 g

400 g
1000 g

Galon

Bolsa

Salsa cremosa con alcaparras, perejil y cebolla. Funcional para 
acompañar pescados y platos apanados.

500 g
1000 g
3800 g

3800 gGalon

Salsa Tartara

9 gSachet

9 gSachet
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Doy
pack

Bolsa

Pasta de Tomate
Es una pasta de tomate con alta concentración de sólidos de tomate la cual es ideal
para preparaciones de larga y lenta cocción. Su textura rugosa y aspecto visual
refleja el origen 100% del tomate, por ello es considerada como un producto
versátil para cualquier preparación.

500 g
1000 g
4000 g

1000 g
4000 g

400 g
1000 g

400 g
1000 g

400 g
1000 g

Galon

Salsa BBQ
Salsa hecha a base de pasta de tomate con notas ahumadas lo que le permite ser muy 
versátil en preparaciones de larga y lenta cocción como salsas madres o como aderezo 
caliente para barnizar pollos, carnes, alitas y costillitas.

Doy
pack

Bolsa

Base para salsas agridulces, no pierde su textura en temperaturas altas. Acompaña muy
bien las carnes frías, jamones, pollo, carnes de cerdo, y comidas rápidas.

500 g
1000 g
4000 g

4100 gGalon

Salsa dulce con Pina

Doy
pack

Bolsa
500 g
1000 g
4000 g

4100 gGalon

9 gSachet
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Vinagre Blanco

Vinagre Manzana

Bolsa

Salsa dulce para usar en carnes frías, blancas o rojas. También es perfecta 
para usar en repostería y pastelería.

500 g
1000 g
4000 g

500 ml

3000 ml

3800 ml

4200 gGalon

Salsa dulce con Mora

Se usa para sazonar ensaladas, pescados y mariscos, 
además como base en la preparación de aderezos. Es 
también utilizado como sustancia de limpieza y 
desinfección de verduras.

 

Su toque y sabor a manzana le da un sabor especial a 
las ensaladas, aderezos y vinagretas.
 

Syrup

Mezcla de azúcar de caña, glucosa y miel, es un 
producto espeso y de color ámbar, ideal para 
apanados y postres. 
 

500 ml

3000 ml

3800 ml

500 ml
3800 ml

Vinagre con sabor de Frutas

Su toque y sabor a frutas le da un sabor especial a las 
ensaladas, aderezos y vinagretas. 
 

150 g
500 g
1000 g
5600 g
Sachet 7g
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Durazno chileno por mitades en almíbar, ideal para 
repostería y panadería. 
 

Ahorro y rendimiento, con tan solo 200ml, prepara en 
tu negocio un refrescante litro  de limonada. Es un 
zumo de limón que rinde 5 veces más y puede usarse 
para  bebidas refrescantes, ensaladas, empanadas y 
ceviches.
 

Zumo de limon

Salsa de Soya

Su sabor picante y textura lo hacen apetecido para 
condimentar cualquier tipo de comida. Tiene un picor 
fuerte el cual es perfecto como ingrediente para otras 
salsas y también en comidas rápidas.
 

Es especial como base para la cocción de carnes rojas 
y comida oriental.
 

Salsa Negra

550 ml
1100 ml

820 g
3000 g 

160 ml
500 ml
1000 ml
3000 ml
3750 ml

160 ml
500 ml
1000 ml
3000 ml
3750 ml

180 g
4100 g
Sachet 8g

- 180 g
- Pack x2
- Premium 

- Sachets

Variedad de ajíes con ingredientes típicos colombianos 
como el lulo y la panela, inspirados en aquellas personas 
que disfrutan de nuevos sabores mezclados con un 
toque de picor.
 

Salsas Picantes

SALSA PICANTE

Duraznos

*Producto sujeto a disponibilidad

Es una salsa de origen oriental, su ingrediente 
principal es la proteína vegetal hidrolizada de Soya, 
ideal para aderezar preparaciones y acompañar 
carnes y arroces.
 

  pack x 4 Contenido Neto 180 g Contenido Neto 180 g Contenido Neto 180 g Contenido Neto 180 g



Somos expertos en alta cocina, 
y tenemos el toque magistral 
de la receta original.

Queremos exaltar los sabores y retomar los ingredientes de la 
fórmula original para un mercado experto y exigente. Es ideal 
para trabajar en consumo directo, salsas base y mezclas 
compuestas dando el mejor sabor, textura , calidad , ejecución y 
limpieza a cada preparación.

Horeca
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Salsa de 
Tomate

Su nivel y composición hacen que sea una salsa 
muy versátil en las cocinas industriales, con 
comportamientos estándares en frío y altas 
temperaturas. Sus mayores características son el 
sabor, la textura y el color. 

Sugerencias de producto: 
Consumo directo  - Salsas bases 

Mezclas compuestas - Rellenos y cocciones 
prolongadas - Salsas madre

Retomamos la fórmula original en la preparación 
de una mayonesa real, con huevo y aceite,  sin 
almidones ni rellenos adicionados, siendo la 
única con un color crema casero y un sabor que 
la distinguen de todas las mayonesas en el 
mercado. 

Sugerencias de producto:
Ceviches - Causas peruanas 

Papas al horno

Mayonesa

Aderezo a base de mayonesa, finas hierbas y 
especias, se caracteriza por su sabor cremoso y 
consistente. Es ideal para la preparación de 
sanduches y carnes blancas además para servir 
directamente a la mesa. 

Esta salsa contiene el balance perfecto entre lo 
ácido y lo dulce. Gracias a su sabor y cremosidad 
es ideal para apanados y ensaladas.

Mostacream

BBQ concentrada hecha a base de pasta de 
tomate con notas ahumadas, textura ligera y 
esparcible para barnizar preparaciones a la 
parrilla aportando  un color caramelo y sabor a 
barbacoa. 

BBQ

4100 g

3600 g

4000 g
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4200 g
1000 g

3600 g
1000 g

Tartara 
Gourmet

Galon

Galon

Galon

Galon

Galon



¡Acomer y a disfrutar!  
Con precios justos y 
mucho sabor.

Acomer
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Pensamos en el costo 
beneficio para tu negocio, 
donde encontrarás precio, 
sabor, conveniencia y 
rendimiento.

Doy
pack

Bolsa
500 g
1000 g
4000 g

4000 g

1000 g

Galon

Pasta desarrollada con el fin de ofrecer un producto 
base a los restaurantes de comida italiana y pizzerías 
con toques de albahaca listo para adicionar en las 
preparaciones o directamente untar en la masa de 
pizzas. 

Bolsa 4000 g

4000 gGalon

Pasta pizza

La salsa Acomer se caracteriza por tener una textura 
agradable. Es un producto desarrollado con un 
porcentaje más bajo de tomates.

Salsa con Tomate

Doy
pack

Bolsa
500 g
1000 g
3800 g

3800 g

450 g
900 g

Galon

Mayonesa baja en grasa y calorías diseñada para el 
mercado del fast food , restaurantes y zonas de 
servicio de comidas como food trucks.
 

Mayonesa
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Soluciones rendidoras 
que le ponen ritmo 

a tu negocio. 

Creada para dar 
soluciones rápidas y 

rendidoras a negocios 
de comidas rápidas 

callejeras. Trabajamos 
para garantizar un mejor 

precio, ahorro y respaldo.

Salsa con Tomate

Bolsa
500 g
1000 g
4000 g

4000 gGalon

Bolsa
500 g
1000 g
4000 g

4000 gGalon

Bolsa
500 g
1000 g
4000 g

4000 gGalon

Por su sabor y precio asequible Salserín es la mejor 
alternativa en las comidas rápidas informales. Este 
aderezo proporciona un buen sabor a platos fríos o 
calientes.
 

Mayonesa

Es una mayonesa con bajo contenido calórico, 
balanceada y cremosa. Su sabor le permite 
desempeñarse muy bien como base para 
desarrollar nuevas salsas blancas.

Salsa rosada

Salsa rosada con buena textura y color para ser usada 
directamente en el producto final como: perros 
calientes, arepas, empanadas y comidas rápidass 
informales.
 

8 gSachet



Conoce más sobre nuestras 
marcas y portafolio en: 

www.salsasdelcasino.com

SalsasDelcasino - SalsasHoreca

@salsas_horeca 

Servicio al Consumidor PBX: (57-1) 4873222
Línea gratuita nacional: 018000 511323
Av. La Esperanza No. 96-10 Bogotá D.C.
servicioalcliente@salsasdelcasino.com 


